Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
    О внесении изменений  в решение СНД  от  19.08.2010  года № 104 О положении «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального   образования   «Садовское сельское   поселение» и о порядке премирования, оказания материальной помощи, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, ежемесячного денежного поощрения и назначения надбавок за особые условия муниципальной службы, надбавок к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования  «Садовское сельское поселение»  № 104  от  19.08.2010  года  (в редакции решений СНД от 01.10.2010 года №108 «а», от 28.02.2013года №59, от 14.03.2013 г. № 67, от 13.11.2013 г. № 97, от 21.02.2014 г. № 115, от 09.10.2014 г. № 135, от 30.05.2018 г. № 72, от 24.10.2019 г. № 119, от 13.11.2020 г. № 156)
 Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» от 30.09.2021 г. № 197,  Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»
решил:
1.  Внести изменения в таблицы №№ 1,2,3 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального   образования   «Садовское сельское   поселение» и о порядке премирования, оказания материальной помощи, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, ежемесячного денежного поощрения и назначения надбавок за особые условия муниципальной службы, надбавок к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования  «Садовское сельское поселение» увеличив в 1,04 раза нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и выборных должностных лиц местного самоуправления (приложение № 1)

2. Опубликовать настоящее Решение  в периодическом печатном издании  Садовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации  http://sadovskoe.ru/
5.  Решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2021 года.
Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                               С.Н.Камышан
с. Садовое

 от 15.10.2021 год  № 12
Приложение № 1 к решению

 Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Садовское сельское поселение»

от 15.10.2021 г. № 12
Таблица №1

Размер месячного должностного оклада Главы муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

	№

п./п.
	Наименование должности
	Предельный размер должностного оклада в рублях

	1.
	Глава муниципального образования «Садовское сельское поселение»
	8168

Таблица №2

Размер должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Садовское сельское поселение»

	№

п./п.
	Наименование должности
	Предельный размер должностного оклада в рублях

	1.
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение»
	6685

	2.
	Главный специалист администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение»
	6133

	3.
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение»
	5569

	4.
	Специалист  1 категории администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение»
	4264

Таблица №3

Размер надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих муниципального образования «Садовское сельское поселение»

	№

п./п.
	Наименование должности
	Предельный размер должностного оклада в рублях
	%

	1.
	Муниципальный советник 1 класса
	3097
	50%

	2.
	Муниципальный советник 2 класса
	2787
	45%

	3.
	Муниципальный советник 3 класса
	2478
	40%

	4.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2955
	50%

	5.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2660
	45%

	6.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2364
	40%

	7.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2683
	50%

	8.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2414
	45%

	9.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2147
	40%

	10.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2054
	50%

	11.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1849
	45%

	12.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1644
	40%